
UCHWAŁA NR 236/XXV/2021 
RADY GMINY WŁODOWICE 

z dnia 2 września 2021 r. 

w sprawie przyjęcia projektu zmian Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
i przekazania go organowi regulacyjnemu do zaopiniowania 

Na podstawie podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2021 poz. 1372 z późn.zm.) w zw. z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028 z pózn.zm) 

Rada Gminy Włodowice 
 uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt zmian Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków dla Gminy 
Włodowice przyjętego Uchwałą Nr 101/XI/2019 z dnia 10 grudnia 2019r , stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały i przekazuje się do zaopiniowania przez organ regulacyjny Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włodowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Ibek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C5B4818-C7E5-4EEB-92CD-C7B56B15F9ED. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 236/XXV/2021 

Rady Gminy Włodowice 

z dnia 2 września 2021 r. 

Projekt zmian 
regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

§ 1. Wprowadza się zmiany do Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków dla Gminy 
Włodowice przyjętego Uchwałą Nr 101/XI/2019  Rady Gminy Włodowice z dnia 10 grudnia 2019 r. w sprawie 
zatwierdzenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy 
Włodowice, w następującym zakresie: 

I. w § 2.: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Ilekroć w Regulaminie mowa jest o „Ustawie” należy przez to rozumieć 
ustawę z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 2028 ze zm.).” 

II. w § 10.: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Wydanie warunków przyłączenia do sieci następuje na podstawie 
pisemnego wniosku składanego przez podmiot ubiegający się o przyłączenie.”  

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci powinien zawierać 
informacje, o których mowa w art. 19a ust. 4 Ustawy,  

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne potwierdza pisemnie 
złożenie przez podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci wniosku o wydanie warunków przyłączenia 
do sieci, określając w szczególności datę jego złożenia.” 

d) ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Po złożeniu wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci 
i pisemnym potwierdzeniu jego złożenia, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje 
kwalifikacji terminu jego rozpoznania i wydaje warunki przyłączenia do sieci bądź odmawia ich wydania 
w terminach określonych w art. 19a ust. 1 pkt 1) i pkt 2) Ustawy.” 

e) ust. 5 otrzymuje brzmienie: „W przypadku stwierdzenia przez przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne, że złożony wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci nie zawiera co najmniej 
wszystkich informacji, o których mowa w art. 19a ust. 4 Ustawy, przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne informuje pisemnie podmiot ubiegający się o   przyłączenie o zakresie i terminie 
uzupełnienia wniosku.” 

f) ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Warunki przyłączenia do sieci określają w szczególności: 

1) lokalizację nieruchomości podmiotu ubiegającego się o przyłączenie do sieci, 

2) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej, 

3) zakres dokumentacji technicznej, jaką powinien przedstawić do uzgodnienia i akceptacji podmiot 
ubiegający się o przyłączenie nieruchomości do sieci. 

g) po ust. 6 dodaje się ust. 7 o następującym brzmieniu: „W przypadku odmowy wydania warunków 
przyłączenia do sieci, informacja ta   przekazywana jest podmiotowi ubiegającemu się o przyłączenie 
do sieci w formie pisemnej wraz z uzasadnieniem, w terminie określonym w Ustawie.” 

III. w § 11.: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Dostęp do usług wodociągowo-kanalizacyjnych w określonej lokalizacji 
jest uzależniony od: 

1) istnienia urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych będących w   posiadaniu 
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego; 

2) możliwości technicznych istniejących urządzeń przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego w zakresie 
dostawy wody i odbioru ścieków przez co rozumie się faktyczne możliwości dostawy wody lub odbioru 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C5B4818-C7E5-4EEB-92CD-C7B56B15F9ED. Podpisany Strona 1



i oczyszczenia ścieków (m.in. stan techniczny urządzeń, przepustowość, wydajność, zdolność produkcyjna, 
lokalizacja nieruchomości); 

3) możliwości zachowania minimalnego poziomu świadczonych usług dla wcześniej podłączonych 
odbiorców.” 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wydaje warunki 
przyłączenia do sieci, w przypadku spełnienia łącznie wszystkich przesłanek określonych w ust. 1”. 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Możliwość dostępu do usług wodociągowych lub kanalizacyjnych 
następuje z chwilą wykonania przez podmiot ubiegający się o przyłączenie przyłącza o parametrach 
technicznych zgodnych z uzyskanymi warunkami przyłączenia do sieci.” 

d) ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić 
budowę oraz modernizację urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych w zakresie uzgodnionym 
w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, 
będących w jego posiadaniu,  w ramach posiadanych środków finansowych.” 

IV. w § 12.: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci powinien przed 
rozpoczęciem robót przedłożyć przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu dokumentację 
techniczną zawierającą plan sytuacyjny, o którym mowa w art. 19a ust. 6 Ustawy celem sprawdzenia, czy 
uwzględnia on wydane warunki przyłączenia do sieci i czy przedstawione rozwiązanie projektowe 
zapewnia bezpieczne i skuteczne świadczenie usług przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne.” 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Podmiot ubiegający się o przyłączenie lub inny podmiot działający z jego 
upoważnienia, lub na jego zlecenie, zobowiązany jest zgłosić do odbioru przedsiębiorstwu wodociągowo-
kanalizacyjnemu wybudowane przyłącze na etapie: 

- wykonania robót ulegających zakryciu (odbiór częściowy przed zasypaniem  przyłącza) 

- gotowości przyłączenia wykonanego przyłącza do sieci (odbiór częściowy przed włączeniem do sieci) 

- ukończenia budowy i opracowania inwentaryzacji geodezyjnej przyłącza (odbiór końcowy) 

i uzgodnić z przedsiębiorstwem terminy dokonania wyżej określonych odbiorów częściowych 
i końcowego.” 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Odbiór wykonanego przyłącza dokonywany jest przez przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne w obecności: 

- przedstawiciela podmiotu ubiegającego się o przyłączenie, 

- wykonawcy przyłącza, 

 według zasad określonych w warunkach przyłączenia do sieci. 

d) ust. 4 otrzymuje brzmienie:  „Połączenie z siecią wykonanego przyłącza możliwe jest po sprawdzeniu 
przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne poprawności i zgodności wykonanych robót 
z wydanymi warunkami przyłączenia do sieci i uzgodnioną dokumentacją   techniczną.” 

e) ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma prawo odmówić odbioru 
przyłącza wodociągowego lub kanalizacyjnego, jeśli przyłącze zostało wykonane niezgodnie z wydanymi 
warunkami przyłączenia do sieci, uzgodnioną dokumentacją techniczną lub z naruszeniem 
obowiązujących norm i przepisów.” 

f) ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Odbiór końcowy dokonywany jest na podstawie końcowego protokołu 
odbioru technicznego według zasad określonych indywidualnie w warunkach przyłączenia. “ 

g) ust. 7 otrzymuje brzmienie: „Końcowy protokół odbioru technicznego przyłącza powinien zawierać co 
najmniej: 

- datę odbioru; 

- adres nieruchomości, do której wykonano podłączenie; 

- określenie przedmiotu odbioru i jego charakterystycznych parametrów technicznych; 

- identyfikację wodomierza lub urządzenia pomiarowego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C5B4818-C7E5-4EEB-92CD-C7B56B15F9ED. Podpisany Strona 2



- określenie własności przyłącza po wybudowaniu; 

- skład komisji odbiorowej; 

- ocenę jakości i poprawności wykonanych robót; 

- podpisy członków komisji.” 

h) ust. 8 otrzymuje brzmienie: „Sporządzenie i podpisanie protokołu odbioru końcowego kończy proces 
przyłączania nieruchomości do sieci i upoważnia odbiorcę do złożenia pisemnego wniosku o zawarcie 
umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków.” 

i) ust. 9 zostaje skreślony. 

§ 2. Pozostała treść Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków dla Gminy Włodowice, 
przyjętego Uchwałą Nr 101/XI/2019 Rady Gminy Włodowice z dnia 10 grudnia 2019 r., pozostaje bez zmian. 

§ 3. Zmiany w Regulaminie wchodzą w życie po upływie 14 od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C5B4818-C7E5-4EEB-92CD-C7B56B15F9ED. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska I Litera a

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska II Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska II Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska II Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska II Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska II Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska II Litera f
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska II Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska II Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska II Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska II Punkt 3 Litera g


	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska III Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska III Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska III Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska III Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska III Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska III Punkt 3 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska III Punkt 3 Litera d


	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska IV Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska IV Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska IV Litera b Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska IV Litera b Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska IV Litera b Tiret 3 (3)

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska IV Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska IV Litera c Tiret 1 (4)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska IV Litera c Tiret 2 (5)

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska IV Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska IV Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska IV Litera f
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska IV Litera g
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska IV Litera g Tiret 1 (6)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska IV Litera g Tiret 2 (7)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska IV Litera g Tiret 3 (8)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska IV Litera g Tiret 4 (9)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska IV Litera g Tiret 5 (10)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska IV Litera g Tiret 6 (11)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska IV Litera g Tiret 7 (12)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska IV Litera g Tiret 8 (13)

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska IV Litera h
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska IV Litera i


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3


